
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 487 

Godina : 2020. 

Podgorica, 31. januar  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, a u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore (Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 
447/18) i člana 36 stav 2 Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne 
Gore („Službeni list Crne Gore”, br. 69/16 i 76/19), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30-31. januara 2020. godine, 
na  predlog rektora, donio je 
 
 

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA 
 

o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja 
zaposlenih za poseban doprinos razvoju i međunarodnom 

pozicioniranju Univerziteta Crne Gore 
 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore (Bilten 
UCG. br. 484/20), u  članu 2 stav 1  poslije riječi “autora” dodaju se 
riječi “iz člana 1 ovog pravilnika”, a riječi: “-zaposlenih na 
Univerzitetu”  brišu se. 
 
Stav 2 briše se. 
 
Dosadašnji st. 3, 4, 5 i 6 postaju st. 2, 3, 4 i 5. 
 

Član 2 
 
U članu 3 poslije stava 1 dodaje se novi stav koji glasi : 
“Nakon isplate autora iz člana 1 ovog pravilnika preostala sredstva 
uključuju se u razvojni fond organizacione jedinice”. 
 
Stav 3 briše se. 
 
Dosadašnji stav 2 postaje stav 3. 

 
 

Član 3 
 
U članu 4 stav 1 poslije riječi “rad” dodaju se riječi “koji se 
realizuje kroz neprekidni boravak”. 
 
 

Član 4 
 

U članu 5c riječ “kompetentnoj” zamjenjuju se riječju 
“konkurentskoj”. 
 
 

Član 5 
 

Poslije člana 6 dodaje se novi član koji glasi: 
“Akademskom osoblju iz  stava 2  člana 1 ovog pravilnika, pripada 
nagrada koja iznosi  50% vrijednosti nagrade za  zaposlene na 
Univerzitetu, propisane čl. 2, 3, 4, 5, 5a, 5b, 5c i 6 ovog pravilnika“. 
 
Dosadašnji čl. 7, 8 i 9 postaju čl. 8, 9 i 10. 
 
 
 
 
 

Član 6 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-35/1 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
Na osnovu člana 3 Pravilnika o rješavanju stambenih potreba 
zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom novčanih sredstava 
(kredita)(Bilten UCG, br. 465/19, 476/19 i 486/20) i člana 3 
Pravilnika o dodjeli novčanih sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore  (Bilten UCG, br. 
465/19, 476/19 i 486/20),  na predlog Komisije za dodjelu novčanih 
sredstava za poboljšanje uslova stanovanja i za rješavanje 
stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu Crne Gore dodjelom 
novčanih sredstava (kredita), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 30-31.01.2020. godine, donio je  
 

 
ODLUKU 

O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PLANA RJEŠAVANJA STAMBENIH POTREBA 
ZAPOSLENIH NA UNIVERZITETU CRNE GORE, 

DODJELOM NOVČANIH SREDSTAVA (KREDITA) ZA 
RJEŠAVANJE STAMBENE POTREBE I DODJELOM 

NOVČANIH SREDSTAVA ZA POBOLJŠANJE USLOVA 
STANOVANJA 

 
 

Član 1 
 
U Planu rješavanja stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu 
Crne Gore, dodjelom novčanih sredstava (kredita) za rješavanje 
stambene potrebe i dodjelom novčanih sredstava za poboljšanje 
uslova stanovanja (Bilten UCG, br. 480/19 i 482/19), tačka 1 
mijenja se i glasi: 
 
“Procjena stambene potrebe zaposlenih urađena je prema iskazanim 
zahtjevima zaposlenih sadržanih u Anketi iz oktobra 2018. godine, 
koju je sprovela posebna komisija, po ovlašćenju Rektora”. 
 

Član 2 
 

U okviru naslova „NAČIN DODJELE  NOVČANIH SREDSTAVA 
(KREDITA)“, sadržina teksta se mijenja i glasi: 
 
»Novčana sredstva (kredit) se mogu dodijeliti: 
1. za kupovinu urbanističke (katastarske) parcele za izgradnju 

porodične stambene zgrade ili za kupovinu stana u svojini ili 
kao učešće za dobijanje stambenog kredita kod banke, ukoliko 
zaposleni nema riješenu stambenu potrebu, u smislu Pravilnika 
o rješavanju stambenih potreba akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem na Univerzitetu Crne Gore i Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore ili dodjelom 
kredita za rješavanje stambenih potreba, odnosno sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja; 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 487 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. januar 2020. 

 
2. radi obezbjeđenja nedostajućeg stambenog prostora, u smislu 

Pravilnika o rješavanju stambenih potreba akademskog osoblja 
sa akademskimm  zvanjem na Univerzitetu Crne Gore i 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore; 

3. za otplatu stambenog kredita zaposlenog, bez obzira da li je 
stekao pravo svojine, susvojine ili zajedničke svojine na stanu, 
ukoliko ranije nije dobijao novčana sredstva za rješavanje 
stambene potrebe ili poboljšanje uslova stanovanja od 
Univerziteta » . 

 
Član 3 

 
U okviru naslova „USLOVI ZA DODJELU NOVČANIH 
SREDSTAVA“  sadržina teksta se mijenja i glasi: 
 
»Kredit se dodjeljuje pod sljedećim uslovima: 
1. za kupovinu urbanističke (katastarske) parcele za izgradnju 

porodične stambene zgrade ili za kupovinu stana u svojini ili 
kao učešće za dobijanje stambenog kredita kod banke, ukoliko 
zaposleni nema riješenu stambenu potrebu, u smislu Pravilnika 
o rješavanju stambenih potreba akademskog osoblja sa 
akademskim zvanjem na Univerzitetu Crne Gore i Pravilnika o 
rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore ili dodjelom 
kredita za   rješavanje stambenih potreba, odnosno sredstava za 
poboljšanje uslova stanovanja – za period od 10 godina, 
odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili zakona; 

2. kao naknada vrijednosti nedostajućeg stambenog prostora, u 
smislu Pravilnika o rješavanju stambenih potreba akademskog 
osoblja sa akademskim zvanjem na Univerzitetu Crne Gore i 
Pravilnika o rješavanju stambenih potreba saradnika, stručnog i 
neakademskog osoblja na Univerzitetu Crne Gore, ukoliko 
zaposleni nema riješenu stambenu potrebu, u smislu ovih 
Pravilnika, ili dodjelom kredita za potpuno rješavanje 
stambenih potreba, odnosno sredstava za poboljšanje uslova 
stanovanja – za period od 10 godina, odnosno do ostvarivanja 
prava na penziju po sili zakona;  

3. za otplatu stambenog kredita zaposlenog, bez obzira da li je 
stekao pravo svojine, susvojine ili zajedničke svojine na stanu, 
ukoliko ranije nije dobijao novčana sredstva za rješavanje 
stambene potrebe ili poboljšanje uslova stanovanja od 
Univerziteta, u visini neizmirenog dijela stambenog kredita 
(dug), a najviše do iznosa koji se dodjeljuje u skladu sa Planom 
rješavanja stambenih potreba zaposlenih na Univerzitetu - za 
period od 10 godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju 
po sili zakona. 

 
Korisnik novčanih sredstava (kredita) je u obavezi da vrati 
Univerzitetu najmanje 30% dodijeljenih sredstava. 
 
Povoljniji uslovi za vraćanje novčanih sredstava (kredita) su: 
 
1. otplata kredita na jednake mjesečne rate, u trajanju od 10 

godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili 
zakona; 

2. umanjenje iznosa kredita u visini od 5% za svaku godinu 
radnog staža, a najviše do 70% vrijednosti dodijeljenog 
kredita. 

 
Ukoliko korisnik novčanih sredstava povraćaj sredstava 
Univerzitetu vrši jednokratnim  davanjem, istovremeno sa uplatom 
dodijeljenih sredstava, visina sredstava koja se vraćaju iz stava 2 
ovog člana se umanjuje za dodatnih 5%». 
 

Član 4 
 

U okviru naslova „USLOVI ZA DODJELU NOVČANIH 
SREDSTAVA ZA POBOLJŠANJE USLOVA STANOVANJA“, u 
stavu 4 riječi  „uložena sredstva za poboljšanje uslova stanovanja“ 
brišu se. 
 
Poslije stava 4 dodaju se novi stavovi koji glase: 
 
„Novčana  sredstva se dodjeljuju za poboljšanje uslova stanovanja - 
za period do 10 godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju 
po sili zakona. 
 
Korisnik novčanih sredstava je u obavezi da vrati Univerzitetu 
najmanje 30% dodijeljenih sredstava. 

Iznos sredstava, mogućnost i uslove otplate i otpisa, utvrđuje 
Upravni odbor Univerziteta, na predlog Komisije.  
 
Povoljniji uslovi za vraćanje sredstava su: 
 
1. otplata dodijeljenih sredstava na rate, u trajanju najviše do 10 

godina, odnosno do ostvarivanja prava na penziju po sili 
zakona;  

2. umanjenje iznosa sredstava u visini od 5% za svaku godinu 
radnog staža, a najviše do 70% vrijednosti dodijeljenih 
sredstava. 

 
Ukoliko korisnik novčanih sredstava povraćaj sredstava 
Univerzitetu vrši jednokratnim davanjem, istovremeno sa uplatom 
dodijeljenih sredstava, visina sredstava koja se vraćaju iz stava 2 
ovog člana se umanjuje za dodatnih 5%”. 
 
Dosadašnji st. 5, 6 i 7 brišu se. 
 

Član 5 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 

 
Broj: 02-36/1 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 30-31. januara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta Elektrotehničkog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3185/1 od 29.11.2016. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 01-516 od 
30.01.2020. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-38 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 30-31. januara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Mašinskog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3346/1 od 29.11.2016. godine. 
 
 
 
 



31. januar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 487 

  
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 01-516 od 
30.01.2020. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-39 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 30-31. januara 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

Član 1 
 

Usvaja se Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta Prirodno-matematičkog fakulteta 
Univerziteta Crne Gore br. 02-3227/1 od 29.11.2016. godine. 

 
Član 2 

 
Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 01-516 od 
30.01.2020. godine. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-34/2 
Podgorica, 31.01. 2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u postupku realizacije Zaključaka Vlade Crne Gore, br. 07-
6144 od 24.10.2019. godine, i člana 122 f Zakona o dopunama 
Zakona o visokom obrazovanju (“Službeni list CG“, br. 72/19), 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 30-31. 
januara 2020. godine, donio je  
 

 
ODLUKU 

 
 
1. Upućuju se organizacione jedinice Univerziteta Crne Gore na 
primjenu člana 122 f Zakona o dopunama Zakona o visokom 
obrazovanju (“Službeni list CG”, br. 72/19), u postupku ponovne 
prijave ECTS kredita na ime magistarskog rada, koji važi za 
studente upisane na magistarske studije Univerziteta Crne Gore 
prije stupanja na snagu ovog zakona, a pod uslovom da te studije 
završe do kraja studijske 2020/2021. godine. 
 
2. Za studente magistarskih studija upisane na Univerzitet Crne 
Gore prije studijske 2019/2020. godine, koji su uplatu školarine po 
osnovu ugovora o studiranju izvršili u cjelosti, odnosno za ukupan 
broj ECTS kredita, a izvršili su ponovno plaćanje za ponovnu 
prijavu ECTS kredita koje sadrži magistarski rad u periodu od 26. 
juna do 26. decembra 2019. godine, organizacione jedinice su u 
obavezi da dostave Upravnom odboru podatke koji sadrže: ime i 
prezime studenta, ukupan iznos školarine uplaćen po osnovu 
ugovora o studiranju, sa dokazom/ima o plaćanju i iznos uplate za 
ponovnu prijavu ECTS kredita za magistarski rad, sa dokazom o 
uplati. 

Podatke iz stava 1 ove tačke odluke potrebno je dostaviti najkasnije 
do 10. februara 2020. godine.  
 
3. Nakon dostavljanja podataka iz tačke 2 ove odluke, donijeće se 
posebna odluka o povraćaju sredstava studentima po ovom osnovu i 
druge odgovarajuće odluke, u skladu sa Zaključcima Vlade Crne 
Gore, br. 07-6144 od 24.10.2019. godine. 
 
4. Za studente magistarskih studija upisane na Univerzitet Crne 
Gore prije studijske 2019/2020. godine, a koji su magistarski rad 
odbranili u periodu od 26. juna do 26. decembra 2019. godine, 
organizacione jedinice su u obavezi da dostave Upravnom odboru 
podatke koji sadrže: ime i prezime studenta, pregled troškova 
angažovanja mentora i komisija za odbranu magistarskog rada ovih 
studenata po svim osnovama (naknada za rad mentora i Komisije, 
troškovi prevoza i smještaja), sa dokazom o uplati ovih troškova iz 
sredstava Univerziteta Crne Gore. 
 
Podatke iz stava 1 ove tačke odluke potrebno je dostaviti najkasnije 
do 10. februara 2020. godine. 
 
5. Nakon dostavljanja podataka iz tačke 4 ove odluke, donijeće 
odgovarajuće odluke, u skladu sa Zaključcima Vlade Crne Gore, br. 
07-6144 od 24.10.2019. godine. 
 
6. Za studente magistarskih studija upisane na Univerzitet Crne 
Gore prije stupanja na snagu Zakona o dopunama Zakona o 
visokom obrazovanju  (“Službeni list CG”, br. 72/19), a koji 
magistarski rad odbrane počev od 26. decembra 2019. godine,  
organizacione jedinice su u obavezi da svakomjesečno dostavljaju 
Upravnom odboru sljedeće podatke: ime i prezime studenta- 
magistranda, pregled troškova angažovanja mentora i komisija za 
odbranu magistarskog rada ovih studenata, po svim osnovama 
(naknada za rad mentora i Komisije, troškovi prevoza i smještaja), 
sa dokazom o plaćanju tih troškova iz sredstava Univerziteta Crne 
Gore. 
 
Podatke iz stava 1 ove tačke odluke potrebno je dostaviti najkasnije 
do petog u mjesecu, za prethodni mjesec. 
 
7. Nakon dostavljanja podataka iz tačke 6. ove odluke, po datoj 
dinamici- svakomjesečno, donijeće se odgovarajuće odluke, u 
skladu sa Zaključcima Vlade Crne Gore, br. 07-6144 od 
24.10.2019. godine. 
  
8. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u 
“Biltenu Univerziteta Crne Gore”. 
 
Broj: 02-40 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na  sjednici od 30-31. 
januara 2020. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST da dio prostora u posjedu Fakulteta za 
turizam i hotelijerstvo  površine 37 m², u prizemlju zgrade  
označene kao objekat III kat. parcela 67 KO Kotor II,  koristi 
Studentsko vjeće Fakulteta, za potrebe studentskog kluba,  bez 
naknade, na period od godinu dana. 
 
Prostor se koristi isključivo za potrebe aktivnosti u funkciji stručne 
prakse studenata Fakulteta za turizam i hotelijerstvo. 
 
Korisnik prostora mora voditi računa o namjeni prostora i potrebi 
poštovanja pravnih propisa kojima je regulisan režim korišćenja 
prostora određene namjene. 
 
3. Koordinatorka radom Fakulteta prof. dr Đurđica Perović je u 
obavezi da vrši kontrolu namjenskog korišćenja predmetnog 
prostora i preduzme sve mjere i radnje za obustavljanje izvršenja 



Strana 4 - Broj 487 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 31. januar 2020. 

 
postupaka Korisnika neprimjerenih akademskoj zajednici, koji vode 
komercijalizaciji, kao  i svakog drugog postupanja suprotnog svrsi 
ustupanja prostora Studentskom vijeću. 
 
Broj: 02-41 
Podgorica, 31.01.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
 
1. P R A V I L N I K o izmjenama i dopunama pravilnika 

o postupku, uslovima vrednovanja i načinu nagrađivanja 
zaposlenih za poseban doprinos razvoju i međunarodnom 
pozicioniranju Univerziteta Crne Gore ................................ 1 

 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 30-31.01.2020. G. ..................................... 1 
 
 
 
 
 
 
 


